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Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

20 февраля 2026 года № 6-8/20з

О внесении изменений в Порядок предоставления
 из муниципального жилищного фонда жилых помещений, приобретенных за счет бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2008-2017 годы,                    для переселения граждан из аварийного жилья

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из муниципального жилищного фонда жилых помещений, приобретенных за счет бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2008-2017 годы, для переселения граждан из аварийного жилья, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 30.08.2023 № 5-2/40з.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по правовым и имущественным вопросам.

Председатель Совета
городского округа 
город Стерлитамак 
Республики Башкортостан						                 	И.А. Сыров


УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
городского округа 
город Стерлитамак 
Республики Башкортостан 
от 20.02.2026 № 6-8/20з


Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления
 из муниципального жилищного фонда жилых помещений, приобретенных за счет бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2008-2017 годы,                    для переселения граждан из аварийного жилья

                                  
1.1. Строку «Цели и задачи» изложить в следующей редакции:
	«Цель и задача
	Цель:
организационное обеспечение выполнения обязательств городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

	
	Задача:
Организовать и осуществить переселение граждан из жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, подлежащих сносу или реконструкции, в благоустроенные жилые помещения. Срок выполнения - до 01 апреля 2027 года»;



1.2. Строку «Сроки реализации» изложить в следующей редакции:
	«Сроки реализации
	2024 - 2027 годы, в один этап»;


1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации
	Переселение 142 граждан из жилых помещений, находящихся в подлежащих сносу или реконструкции многоквартирных домах, в жилые помещения муниципального жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан площадью 3132,9 кв. м;
Снос многоквартирных домов общей                                           площадью   2097,1 кв. м».


1.4. Пункт 2 раздела 1 «Общие сведения» изложить в следующей редакции:
«2.  Предусматривается переселение 142 граждан из 5 многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, общей площадью 2097,1 кв. м, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.».
1.5. В приложении 1 к Порядку таблицу «Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции после 1 января 2017 года» изложить в следующей редакции: «
  



	Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции после 1 января 2017 года



	№ п/п
	Адрес аварийного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Тип постройки здания
	Документ, подтверждающий статус признания дома аварийным
	Основания признания дома аварийным
	Дата признания дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению

	
	
	
	
	
	
	
	Общая площадь, кв. м
	Количество помещений, шт.
	Количество человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г. Стерлитамак, ул. Якутова, д. 26
	1952
	МКД
	Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 14.12.2022 № 3363
	физический износ
	14.12.2022
	712,1
	11
	20

	2
	г. Стерлитамак, ул. Салавата Юлаева, д. 5
	1951
	МКД
	Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 14.12.2022 № 3363
	физический износ
	14.12.2022
	343
	6
	16

	3
	г. Стерлитамак, ул. Механизации, д. 10
	1951
	МКД
	Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 05.12.2022 № 3265
	физический износ
	05.12.2022
	64,2
	2
	6

	4
	г. Стерлитамак, ул. Карла Маркса, д. 158
	1957
	МКД
	Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 09.12.2022 № 3317
	физический износ
	09.12.2022
	590,7
	29
	82

	5
	г. Стерлитамак, ул. Свердлова, д. 206
	1954
	МКД
	Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 05.09.2024 № 2296
	физический износ
	05.09.2024
	387,10
	8
	18

	
	итого
	
	
	
	
	
	2097,1
	56
	142


».

